
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 599 del 23/11/2023 

REGISTRO GENERALE N. 599 del 23/11/2023 
 

Determina N. 341 del 23/11/2023 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Liquidazione trasporto scolastico Ottobre 2023 Di Cesare Edmondo (linea aggiuntiva) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

  

Richiamato il decreto sindacale n. 02 del 03.02.2021, con cui è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del Settore I; 

Atteso che: 

- Con Delibera Consiliare n. 7 del 23/02/2023, immediatamente eseguibile, è stato approvato 

il “Documento unico di Programmazione (DUP) – periodo 2023/2025- discussione 

conseguente deliberazione” 

- Con Delibera Consiliare n. 8 del 23/02/2023, immediatamente eseguibile, è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 

 

Dato atto che il presente provvedimento, ai sensi del T.U. n° 267/2000, rientra nelle competenze 

del Responsabile del Settore I; 

Richiamata la propria determinazione n. 320 del 11.10.2023 “C.I.G.: A01BACB852 – 

PROCEDURA DI VALORE INFERIORE A EURO 140.000,00 PER L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DAL 11/09/2023 AL 30/06/2024, SECONDO 

QUANTO PREVISTO DALL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LG.N. 36/2023. IMPEGNO 

DI SPESA” 

 

Vista la fattura n. FPA 81/23 del 03.11.2023, prot. n. 9311 del 03.11.2023, pervenuta dalla ditta Di 

Cesare Edmondo (Partita IVA 02150850689) che espone un costo di € 7.480,00oltre Iva al 10% di € 

748,00 per un totale complessivo di € 8.228,00 relativa al servizio di trasporto scolastico effettuato 

nel mese di Ottobre 2023 (linea aggiuntiva); 

  

Rilevata la regolarità del servizio prestato; 

 

Richiamato il CIG SIMOG: A01BACB852; 

VERIFICATA la regolarità contributiva ed assicurativa dell’operatore economico tramite Durc On 

LineNumero Protocollo INAIL_41320364 del 15/11/2023 con scadenza validità 14/03/2024; 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii;  

 

Vista la Legge 11 settembre 2020, n.120 conversione in legge, con modificazioni del decreto-legge 

16 luglio 2020 n.76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” (decreto 

semplificazioni) e successivamente, il D.L. 77/2021 (c.d. decreto semplificazioni bis), convertito 

nella L. n. 108/2021, art. 51, comma 2, sub 2.1, nel solco di quanto precedentemente disposto dal 

decreto semplificazioni, che ha prorogato l’efficacia delle norme previste nella legge 120/2020 in 

materia di affidamenti diretti e procedure negoziate sotto soglia estese a tutte le determinazioni o 

atti di avvio del procedimento adottate entro il 30 giugno 2023. Inoltre, ha previsto che gli 

affidamenti diretti di servizi e forniture (compresi servizi di ingegneria e architettura) sono 

consentiti fino a 139mila euro modificando così la soglia del codice dei contratti; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 599 del 23/11/2023 

  

Vista la legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

 

Visto il D.Lgs 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

 

Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari;  

 

Visto il vigente regolamento di contabilità;  

 

Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento dei Servizi e degli Uffici;  

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo  

18.08.2000. n. 267;  

 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.L.vo 18.08.2000, n. 267;  

 

 

DETERMINA  

 

1. Di stabilire che le premesse sopra riportate costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. Di liquidare la somma complessiva di € 8.228,00 a saldo della fattura suindicata, a favore della 

ditta “DI CESARE EDMONDO”, (Partita IVA 02150850689), secondo lo schema che segue: 

 

 

Cap/Art. Cod. 

mecc. 

DPR  

194/96 

Missione/Prog./ 

Titolo 

Idendif.Cont. 

FIN (V liv. Pdc) 

Esercizio di esigibilità IMPEGNO 

    2022 

€ 

2023 2024 

€ 

2025 

 € 

 

4530/8 1040503 04 07 1.03.02.15.002  8.228,00   975/2023 

 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 153 – comma 5 e 183, 

comma 7 del D. Lgs 267/2000. 

  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 599 del 23/11/2023 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 752 del 23/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   BREGGIA ANNA in data 23/11/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 752 del 23/11/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 1083 1 975 DI CESARE EDMONDO 8.228,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO il 23/11/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 930 

Il 27/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 599 del 23/11/2023 con oggetto: 

Liquidazione trasporto scolastico Ottobre 2023 Di Cesare Edmondo (linea aggiuntiva) 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 27/11/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


